令和２年５月９日
生徒・保護者 各位

日本大学鶴ヶ丘高等学校長
  川 原  容 子

新型コロナウイルスに対する本校の対応について【第６報】
薫風の候，生徒並びに保護者の皆様におかれましては，この度の新型コロナウイルスの感染拡大防止

に伴う緊急事態宣言の延長が発表されたことにより，ご心痛が絶えないことと拝察申し上げます。
 本校では，６月１日からの学校再開に向けて，生徒の健康と安全を第一に考え検討を重ねております。
つきましては，現在までに決定している５月１１日以降の内容について，下記の通りお知らせいたし

ます。

記

１．ホームルームについて
・５月中は月曜日と金曜日の午前８時３０分～８時４５分に「Zoom」を利用したオンラインホームルー
ムを行います。

・月曜日から土曜日まで，担任からの連絡事項が「ロイロノート」で配信されます。毎日必ず確認し，
体温等の決められた内容を午前１０時３０分までに担任へ「ロイロノート」を使って送ってください。

２．授業・課題について
・月曜日の午前８時００分に，「本校ホームページ」と「Classi」にその週の『授業・課題一覧表』と『Zoom
を利用した授業等予定表』を配信します。必ず確認をお願いします。

・「Zoom」を利用した授業は，自分のクラスの時間割表に従って開催されます。前日までに教科担当者か
ら「ロイロノート」に開始 ID 等が配信されますので確認してください。

・授業以外にも質問対応や実力養成講座・補習等でも「Zoom」を使用することがあります。
・「Zoom」を利用した授業等がない時間帯は自分で計画を立てて，週の課題に取り組んでください。
３．行事について
・５月２５日（月）から開始する３学年の実力養成講座は，「Zoom」や課題配信等で実施いたします。
進路指導部から「Classi」で配信される文書をご覧ください（３学年全員アンケートに回答していただ
きます）。

・６月６日（土）にクラスの保護者会を，「Zoom」を利用してオンラインで実施いたします。生徒の iPad
でログインしてご参加ください。詳細は５月下旬に「Classi」を通じて連絡いたします。

４．その他の連絡事項
・基礎学力到達度テストについては，日本大学本部で決定次第，速やかに連絡いたします。
・部活動の再開については，当面の間見合わせ，新型コロナウイルス感染症の収束状況をみて判断いた
します。

以  上